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Liste des superviseurs externes à disposition / 
Liste der externen SupervisorInnen mit freier Kapazität 
 
Tout Psychologue détenteur du titre de spécialiste en neuropsychologie depuis au moins 5 ans peut 
fonctionner comme superviseur externe. Sur cette liste figurent les collègues qui remplissent ces 
conditions et qui se sont mis à disposition comme superviseur externe. Cette liste n’est donc pas 
exhaustive et d’autres collègues sont susceptibles d’assumer la tâche de superviseur externe. 
Collègues qui veulent figurer sur cette liste sont prié de contacter la commission de reconnaissance. 
 
Alle FachtitelinhaberInnen mit fünfjähriger neuropsychologischer Berufstätigkeit nach Erwerb des 
Fachtitels sind als klinikexterne SupervisorInnen zugelassen. Auf der nachfolgenden Liste sind als 
Dienstleistung der SVNP KollegInnen aufgeführt, welche die verlangten Qualifikationen aufweisen 
und gemäss eigenen Angaben über freie Kapazitäten verfügen. KollegInnen, welche auf die Liste 
aufgenommen werden möchten, können dies bei der Anerkennungskommission beantragen.  
 

1. Neuropsychologie im zerebral-neurologischen Bereich /  
Neuropsych. dans le domaine des troubles du système nerveux central 

2. Neuropsychologische Therapie / Thérapie neuropsychologique 
3. Neuropsychologie in der Pädiatrie /  

Neuropsychologie dans le domaine pédiatrique 
4. Neuropsychologie in der Psychiatrie /  

Neuropsychologie dans le domaine psychiatrique 
5. Neuropsychologie in der Geriatrie / Neuropsychologie gériatrique 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

Baas Ulrike, Dr. phil.  
Praxis am Käfigturm, Spitalgasse 14, 3011 Bern, Tel. 078 633 46 21,  
E-Mail: praxis-neuropsychologie@hin.ch 

x x    

Beeli Sandra, lic. phil. 
Neuropsychologischer Dienst, Schöngrünstrasse 42, 4500 Solothurn 
E-Mail: sandra.beeli@spital.so.ch 
(Supervision in Solothurn und Zürich) 

x x   x 

Bellion Vanbellingen Martine, dipl. psych.  
Rehaklinik Tschugg, 3233 Tschugg,  
Tel. 032 338 44 44, E-Mail: bellion.vanbellingen.m@klinik-bethesda.ch  

x x   x 

Beni Catia, Dr. psych.  
Cabinet de Neuropsychologie, Rue du contrat-social 9,  
1203 Genève, E-Mail: catia.beni@fsp-hin.ch 

x x  x x 

Berger Angelika, Dipl. Psych.  
Abteilung für Neuropsychologie der KJP BL, Hauptstrasse 34, 4102 Binningen, 
Tel. 061 553 59 50 

     

Bivetti Salanitri Anna, Dr. phil.  
Praxis für Neuropsychologie, Postfach, 9053 Teufen 
E-Mail: atbivetti@gmail.com 

x     

Blessing Andreas, Dr. 
Praxis für Neuropsychologie, 8280 Kreuzlingen 
Tel. 076 688 80 99 E-Mail: andreas.blessing@gmx.de 

   x x 

Bodmer Priska 
Rue de Bourg 6, 1003 Lausanne 
Tel. 021 311 51 22, E-Mail priska.bodmer@psynap6.ch 

x  x x x 
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Bouvier-Peyrou Monique 
24, av. de Champel, 1206 Genève, Tel. 076 576 39 28 
E-Mail: bouvier-peyrou@neurologie-neuropsy.ch  

     

Brovedani Brillo Eloisa, lic.psych. 
Espace soins, Route de Cossonay 18, 1040 Echallens  
Tel. 078 797 08 19, E-Mail: eloisa.brovedani@rsnb.ch 

x    x 

Brüderli Valérie J. 
Praxis für Neuro-Psychologie, Chamerstr. 42a, 6331 Hünenberg  
Tel. 078 645 14 91, E-Mail: valerie.bruederli@hin.ch 

x x x x x 

Casal Hans Jürg, lic. phil.  
Kinder- und Jugendpsychiatrie Graubünden, Leiter Fachbereich 
Neuropsychologie, Masanserstrasse 14, 7000 Chur  
Tel. 081 252 90 23, E-Mail: hansjuerg.casal@kjp-gr.ch 

  x  x 

Colombo-Thuillard Françoise, dipl. psych. 
Consultation de neuropsychologie Montagibert 6, 1005 Lausanne   et  
Chemin de la Redoute 9, 1752 Villars-sur-Glâne  
Tél. 021 312 87 18, E-Mail: fcolombothuillard@gmail.com 

     

Conrad Andrea, lic. phil. 
Praxis für Neuropsychologie Conrad und Noser, Oberer Quai 6, 2503 Biel 
Tel. 032 556 64 51, E-Mail: neuropsy.biel-bienne@hin.ch  

x x   x 

Croisier Michèle, dipl. psych.  
Neuropsychologie, Hôpital de la Providence, 2000 Neuchâtel 
Tel. 032 720 31 61, E-Mail: mcroisier@providence.ch 

x x x x x 

Crombecque Alain 
Rue de Carouge 21, 1205 Genève 
Tel. 022 321 00 55, E-Mail: a.crombecque@bluewin.ch  

     

Cronel-Ohayon Stephany, PhD 
Rue du Pont Neuf 2, 1110 Morges 
Tel. 078 618 24 34, E-Mail stephany.ohayon@bluewin.ch 

x x x   

Descloux Virginie, Dr. Psych. 
Cabinet DF, Rue Haldimand 5, 1003 Lausanne 
Tel. 078 226 46 94, E-Mail virginie.dexcloux@psychologie.ch 

x x   x 

Di Gangi Marco A., Dott. 
Via delle Vigne 85, 6648 Minusio e Via Trevano 76, 6900 Lugano 
Tel. 078 751 99 95, E-Mail : m.digangi@digangivicini.ch  

x x  x x 

Feldmann Christina, lic. phil. 
Solothurner Spitäler soH, BSS, Schöngrünstr. 42, 4500 Solothurn  
Praxis für Neuropsychologie und Psychotherapie, Rötzmattweg 51, 4600 Olten 
E-Mail: christina.feldmann@hin.ch 

x x   x 

Forster Erika, Dr. phil.  
Neuropsychologie, Klinik für Neurologie, Kantonsspital 9007 St. Gallen  
Tel. 071 494 29 55, E-Mail: erika.forster@kssg.ch 

x x    

Frochaux Delphine  
Réseau hospitalier Neuchâtelois, Unité de neuropsychologie et logopédie, 
Maladière 45, 2000 Neuchâtel 
E-Mail: delphine.frochaux@rhne.ch 

x x   s 

Gaillard François, Prof. em., PhD 
Cabinet de neuropsychologie, Chemin du Trabandan 17, 1006 Lausanne 
Tel. 021 728 98 86, E-Mail francois.gaillard@unil.ch 

x  x   
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Gasser Anne-Isabelle, dipl.psych., Cabinet, Place du Marché 8, 1820 Montreux 
Tel. 079 249 31 20, E-mail: anne-isabelle.gasser@psychologie.ch 
(Supervisions à Montreux et Lausanne) 

x   x x 

Gasser-Locher Petra 
Gutenbergstrasse 31, 3011 Bern,  
E-Mail petra.gasser@fsp-hin.ch 

   x x 

Giacomini Véronique 
HUG, Domaine de Belle-Idée, Chemin du Petit-Bel-Air 2, 1226 Thônex 
E-Mail: veronique.giacomini@hcuge.ch 

   x  

Gronchi Aline 
Institution de Lavigny – site Plein Soleil, Ch. de la Cigale 3, 1010 Lausanne 
Tel. 078 678 56 00, E-Mail: aline.gronchiperrin@ilavigny.ch 

x x   x 

Gutbrod Barbara, Dr. rer. soc.  
Universitäre Neurorehabilitation Ambulatorium, Universitätsklinik für Neurologie, 
Inselspital Bern, Anna-Seiler-Haus, 3010 Bern  
Tel. 031 632 47 56, E-Mail: Barbara.Gutbrod@insel.ch 

x    x 

Gutbrod Klemens, Prof. Dr. 
Neurozentrum, Schänzlistrasse 45, 301 Bern  
Tel. 031 330 60 70, E-Mail: gutbrod@neurozentrum-bern.ch 

x x    

Haller Marietta, lic. phil. 
Hegibachstrasse 106, 8032 Zürich 
Tel. 079 371 91 94, E-Mail: mh@mariettahaller.ch8 

x x    

Heinemann Dörthe, Dr. phil.  
Neurozentrum Bern, Schänzlistrasse 45, 3013 Bern 
E-Mail: heinemann@nzbern.ch 

x x  x x 

Hinder Eugen, Dr. phil. 
Neuropsychologische Praxis, Florastrasse 42, 8610 Uster,  
Tel. 043 305 97 50, Mail: eugen.hinder@neuropsychologe.ch 

  x   

Hoffmann Martina, Dr. phil. 
Neurothek Praxis für Neuropsychologie, Solothurnerstrasse 15, 4600 Olten  
Tel. 062 213 83 60, E-Mail: m.hoffmann@neurothek.ch, www.neurothek.ch  

x x  x  

Hofmann Elisabeth, Dipl.-Psych. 
Wasenstr. 18a, 8280 Kreuzlingen  
Tel./Fax 071 688 62 05; E-Mail: elisabeth.hofmann@bluewin.ch 

x x x x  

Hunck Barbara, Dipl.-Psych. 
Fachklinik Ichenhausen, Krumbacher Str. 45, DE – 89335 Ichenhausen 
Tel. 0049 8223 99 30 22, E-Mail barbara.hunck@fachklinik-ichenhhausen.de 

x x   x 

Kägi Jeannine, lic. phil. 
Kapellgasse 9, 6004 Luzern, E-Mail jeannine.kaegi@nplu.ch  x    

Kohler Joachim, Dipl.-Psych. Dipl.-Inf.-Wiss. 
Praxis für Neuropsychologie und Verkehrspsychologie 
Hauptstrasse 34, 8280 Kreuzlingen 
Tel. 071 535 71 14, E-Mail: joachim.kohler@hotmail.ch 

x x  x x 

Kohler Kirsten, Dipl.-Psych. 
Spitäler Schaffhausen, Geriatrie und Rehabilitation 
Geissbergstrasse 81, 8208 Schaffhausen 
Tel. 052 634 26 03, E-Mail: kirsten.kohler-mathis@spitaeler-sh.ch 

   x X 
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Lederbogen Sibylle, Dr. phil. 
Praxis für Neuropsychologie und Psychotherapie 
Rabbentalstrasse 83, 3013 Bern 
Tel. 031 331 33 55, E-Mail: lederbogen@fsp-hin.ch  

x   x x 

Leh-Seal Sandra, Dr. 
Praxis für Neuropsychologie und Entwicklungsförderung (NEF)  
General Wille Strasse 84, CH-8706 Feldmeilen 
Tel. 078 724 11 33, E-Mail: info@nef-zuerisee.ch 

x  x  x 

Leopizzi Sarah, dipl. psych. 
Cabinet, 4, rue Saint-Ours, 1205 Genève 
Tel. 022 436 81 53, sarah.leopizzi@bluewin.ch 

  x   

Lidzba Karen, Prof. Dr. phil. 
Abteilung Neuropädiatrie, Entwicklung, Rehabilitation, Kinderklinik Bern,  
3010 Bern  
Tel. 031 632 95 42, karen.lidzba@insel.ch 

  x   

Maillard Anne M., PhD 
Cabinet Psynap6, 1003 Lausanne 
E-Mail: anne.maillard@chuv.ch 

     

Mayor Claire, Dr. 
Faculté de Psychologie et Sciences de l’Education, Université de Genève, 
Boulevard Pont d’Arve 40, 1205 Genève 
Tel. 022 379 93 44, E-Mail: claire.mayor@unige.ch  

  x   

Mendelowitsch Sarah, Dr. phil. 
Neurozentrum Aarau, Hirslanden Medical Center, Rain 34, 5000 Aarau  
E-Mail: s.mendelowitsch@neurozentrumaarau.ch  

x x x   

Möckli-Schäffeler Ruth, lic. phil. 
Zürcherstr. 2, 8142 Uitikon-Waldegg  
Tel. 043 931 72 23, E-Mail: neuropsychologie@uitikon.ch 

x x  x x 

Noël-Winderling Myriam 
Cabinet de Roches, 1, chemin de Roches, 1206 Genève 
Tel. 022 736 75 94 / 079 342 49 62  
E-Mail: myriam.noel-winderling@bluewin.ch  

x   x x 

Noser Andreas, lic. phil. 
Praxis für Neuropsychologie Conrad und Noser, Oberer Quai 6, 
2503 Biel/Bienne  
Tel. 032 558 64 51, E-Mail: neuropsy.biel-bienne@hin.ch 

x     

Pisquem Ines, dipl. psych. 
Unité de Neuropsychologie et de Logopédie, RHNe-CDF, Chasseral 20,  
2300 La Chaux-de-Fonds 
E-Mail: ines.pisquem@rhne.ch 

x   x x 

Plohmann Andrea, Dr. phil. 
Praxis für Neuropsychologie und Psychotherapie, Freie Strasse 59, 4001 Basel 
Tel. 061 261 38 18, E-Mail: andrea.plohmann@neuropsych.ch 
www.neuropsych.ch. 

x x  x  

Pokora Julia, lic. Phil. 
Neuropokora, Praxis für Neuropsychologie, Schoffelgasse 7, 8001 Zürich,  
Tel. 044 545 29 94, E-Mail: julia.pokora@hin.ch, www.neuropokora.ch 

x   X x 

Pretti Marie  
Consultation de Neuropsychologie, Grand Rue 34, 1814 La Tour de Peilz 
Tel. 021 963 17 71, E-Mail: marie.pretti@hin.ch 

x  x x x 
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Rechsteiner Nicole, lic. phil. 
Praxis Tössfeld, Tössfeldstrasse 21, 8400 Winterthur 
Tel. 044 558 78 18, E-Mail: nicole.rechsteiner@psychologie.ch 

   x x 

Rentsch Granges Valérie, Av. de Champel 24, 1206 Genève 
Tel. 078 395 3928, E-Mail : rentsch@neurologie-neuropsy.ch x x  x x 

Sabrina Rocchi 
Via San Gottardo 32, 6900 Lugano 
Ospedale Regionale di Lugano, Via Capelli 1, 6900 Lugano 
Tel. 079 282 59 21, E-Mail: sabrinarocchi@bluewin.ch, sabrina.rocchi@eoc.ch 

X X   x 

Schneitter Marianne, Dr. phil.  
REHAB Basel, Im Burgfelderhof 40, 4055 Basel 
Tel. 061 325 07 31, E-Mail m.schneitter@rehab.ch  

x x    

Sierro-Zuchuat Fabienne 
Ch. des Lilas 6, 1950 Sion 
Tel. 027 322 45 66, E-Mail: fabsierro@gmail.com 

x   x x 

Staub Franziska, lic. psych. 
Bürgerspital Solothurn, Neuropsychologischer Dienst, Schöngrünstrasse 42, 
4500 Solothurn. Supervision in Sursee 
Tel. 076 340 92 89, E-Mail: f_staub@yahoo.de 

x   x x 

Steiger-Bächler Gregor, lic. phil. 
Neuropsychologie-Basel, Aeschenvorstadt 57, 4051 Basel  
Tel. 061 261 01 78, E-Mail: np-basel@bluewin.ch 

x     

van Berkel Melanie, lic. phil. 
Kinder- und Jugendpsychiatrie BL, Personalhaus B,  
4101 Bruderholz 
Tel: 061 553 59 50, E-Mail: melanie.vanberkel@pbl.ch  

   x  

Verdon Vincent, Dr. psych. 
Unité de Neuropsychologie et Logopédie, Rue de la maladière 45,  
2000 Neuchâtel 
Tel : 032 919 46 55, E-Mail: vincent.verdon@rhne.ch  

x x  x x 

Wehrli Agnes, Dr. phil. 
Schulstr. 37, 8050 Zürich  
Tel. 079 622 38 12, E-Mail: agnes.wehrli@bluewin.ch 

  x   

Weisshaupt Rahel, lic. Phil. 
Neurologie/Memory Klinik, Spital Limmattal, Unterdorferstrasse 100,  
8952 Schlieren 
Tel. 044 736 84 79, E-Mail: rahel.weisshaupt@spital-limmattal.ch 

x   x x 

Zanchi Fabiana 
Via alla Bozzoreda 39 
6963 Pregassona 
E-Mail: zanchi.fabiana@gmail.com 

x x   x 

Zemp Monika, lic. phil. 
RehaClinic, Quellenstrasse, 5330 Bad Zurzach 
Tel. 056 269 53 38, E-Mail: m.zemp@rehaclinic.ch 

x     

Zulauf Prisca, Dr. phil. 
Klösterligasse 2, 4800 Zofingen 
E-Mail: prisca.zulauf@hin.ch 

  x   

Zwahlen Zosso Jacqueline, lic. phil. 
Klinik Bethesda, 3233 Tschugg,  
Tel. 079 258 29 23, E-Mail: jacqueline.zwahlenzosso@psychologie.ch 

x x  x  

 
La commission de reconnaissance de l’ASNP est responsable de la liste présente. Si vous avez des questions sur celle-ci, veuillez 
contacter le secrétariat, info@neuropsy.ch  Pour les mutations, veuillez contacter le secrétariat, info@neuropsy.ch 
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Die Anerkennungskommission ist für diese Liste verantwortlich. Falls Sie dazu Fragen haben, wenden Sie sich bitte an das Sekretariat, 
info@neuropsy.ch.. Für Mutationen melden Sie sich beim Sekretariat, info@neuropsy.ch 
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